VIGESIMVSSEPTIMVS

aconas uocant. Et ideo aconitum aliqui dixerunt nullo iuxta ne puluerem quidem nutriente. Hanc aliqui rationem nominis attulerunt. Alii quoniam uis eadem in morte esset: quæ cotibus ad ferri aciem deterrèdam statimq; admota uelocitas sentiretur.

De æthiopide: & amarato: & aloë: & alcea: & alipho: & alsina: & androface: & androfermo: & ambrosia: & anconi: & anagyro: & anonymo. CA. IIII.

Ethiopsis radix folia habet phlomo similia: magna & multa: & hirsuta ab radice. Caulem quæ drangulum scabrum: similem arctio: multis concuum: alis semen eruo simile candidum geminum: radice numerosas longas. Plenas molles glutinosas gustu siccæ morefcunt duraturq; ut cornua possint uideri. Præterea in æthiopia nascuntur: & in ida monte troadis: & in messenia. Colliguntur autumnis: siccantur in sole aliquot diebus: ne situm sentiant. Medentur uuluis potæ in uino albo: ischiadicis: pleureticis: faucibus scabris: decocta potu dantur. Sed quæ ex æthiopia uenit: eximia est: atq; illico prodest. Amaranton ferulacea est duorum palmorum altitudie: origano similis flore: bulbis aureis. Huius uisæ nidor urinam cit. Vuluamq; purgat: tanto magis insidentibus causa. Causa hominis non hæc sed quoniã diutissime non marcescit. Aloe sylæ similitudinẽ habet maior & pinguioribus foliis ex obliquo striata. Caulis eius tener est rubens medius: non dissimilis antherico. Radice una ceu palo in terra dimissa: graui odore: gustu amara. Laudatissima ex india affertur: sed nascitur & in asia: nõ ramen ea utunt: nisi ad uulnera recentibus foliis: mirifice enim conglutinat: uel succu: ob id in turbinibus cadorum eam serunt ut aizoum maius. Quidam & caulẽ ante maturitatem seminis incidunt succi gratia: aliqui & folia. Inuenitur & per se lachryma adhærens. Ergo pauimentandũ ubi fata sit censent ut lachryma non absorbeat. Fuere qui tradent in iudæa super hyerosolimam metallicam eius naturam: sed nulla magis improba est: neq; alia humidior: aut tumidior. Erit ergo optima pinguis ac nitida rufi coloris friabilis: ac iocineris modo coacta: facile liquefcens. Improbanda nigra & dura: harenosa quoq; quæ & gustu intelligitur. Gummi adulteratur & acacia. Natura eius spissare: densare: & leuiter calface-re. Vfus in multis: & principalis aluum soluere: cum pene sit sola medicamentoz: quæ per se id præstât. Confirmat etiam stomachũ: adeo ut non infestet ulla uis cõtraria: bibitur drachma. Ad stomachi uero dissolutionem in duobus cyathis quæ tepidæ uel frigidæ: coclearis mensura bis terue in die ex interuallis ut res exigit. Purgationis etiam causa plurimũ tribus drachmis. Efficacior si pota ea sumat cibus. Capillum fluentẽ continet cum uino austero capite in sole cõtra capillum peruncto. Dolorem capitis sedat tẽporibus & fronti imposta ex aceto & rosaceo. Dilutiorq; infusa: oculoz uita omnia sanat: in ea conuenit. Priuatim pruriges & scabiẽ genarum. Item insignita ac liuida illita cũ melle: